от 15.11.2023
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДОМБАРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ДОМБАРОВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ
Заседание двадцать пятое
РЕШЕНИЕ №  25-2

О внесении изменений и дополнений  в решение Совета депутатов муниципального образования Домбаровский сельсовет  от 29.06.2022  N 15-1 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Домбаровский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области»»

В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Домбаровский сельсовет Домбаровского района, Совет депутатов муниципального образования Домбаровский сельсовет РЕШИЛ:

1. Внести  изменения и дополнения  в  Правила благоустройства территории муниципального образования  Домбаровский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области , утвержденные решением Совета депутатов № 15-1 от 29.06.2022  следующие изменения:
1. часть 3 статьи первой  абзац 23 дополнить словами:
« -покрытие контейнерной площадки
- элементы сопряжения покрытий
- контейнеры
- бункеры
- ограждение контейнерной площадки
-контейнеры заглубленного типа для сбора ТКО»
2. статью 17 дополнить пунктами:
« 42. При содержании территории муниципального образования не допускается размещение на территории, примыкающей к контейнерной площадке, порубочных остатков, уличного смета, скошенной травы, листвы и иных остатков растительности, мебели, бытовой техники и их частей, остатков после проведения ремонта и строительства, коробок, ящиков и иных упаковочных материалов, шин и запасных частей транспортных средств, спортивного инвентаря.
43. В целях предотвращения загрязнения отходами общественных и дворовых территорий, в том числе площадей, улиц, озелененных территорий, зон транспортно- пересадочных узлов и остановок маршрутного транспорта, пешеходных коммуникаций и иных территорий муниципального образования устанавливаются специально предназначенные для временного складирования отходов, элементы коммунально- бытового оборудования малого размера (урны, контейнеры, баки)»
      2. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте МО Домбаровский сельсовет.
      3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета депутатов
Муниципального образования
Домбаровский сельсовет                                                         А.В.Брагин

Глава муниципального образования
Домбаровский сельсовет                                                         О.А.Цыбко

1